Počet strán: 2
CCEERRTTIIFFIIKKÁÁTT  TTYYPPUU  MMEERRAADDLLAA
č. 086/212/10  Revízia 1
Slovenský metrologický ústav v súlade s ustanovením § 6 ods. 2 písm. k)   zákona   č. 157/2018
Z. z. o metrológii a o zmene a doplnení niektorých zákonov  (ďalej len "zákon")  na základe
žiadosti číslo 361690 vydáva podľa § 21 ods. 6 zákona toto rozhodnutie, ktorým
sscchhvvaaľľuujjee  ttyypp  mmeerraaddllaa
Názov meradla:     Merací transformátor napätia

pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky, Štefanovičova 3, P.O.BOX 76, 810
05 Bratislava prostredníctvom Slovenského metrologického ústavu.
Revízia 1 nahrádza v plnom rozsahu certifikát schválenia typu č. 086/212/10  zo dňa 27. mája 2010
V Bratislave 08. 04. 2020.
Mgr. Roman Kováč
generálny riaditeľ
CERTIFIKÁT  č. 086/212/10 Revízia 1
                           strana 2 z 2 strán
Meracie transformátory napätia typ 4VPA1; 4VPA sú určené na oddeľovanie meracích a ochranných zariadení
v rozvodných zariadeniach vnútorného vyhotovenia. Transformátory napätia sú pre použitie v sieťach vysokého
napätia pre prevod napätia na merateľné úrovne. Transformátory sú konštruované pre použitie v sieťach vysokého
napätia 12 až 36 kV. Môžu byť vyhotovené ako jednopólovo. alebo dvojpólovo izolované transformátory.
Názov meradla:  Merací transformátor napätia
Typ meradla:  4VPA1; 4VPA
Transformátory sa vyrábajú v nasledovných vyhotoveniach:
4VPA1-12 - jednopólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 12 kV;
4VPA1-24 - jednopólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 24 kV;
4VPA1-24x - jednopólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 24 kV sekundárne
prepojiteľný pre 10 a 20kV;
4VPA1-36 - jednopólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 36 kV;
4VPA-12 - dvojpólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 12 kV;
4VPA-24 - dvojpólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 24 kV;
4VPA-24x - dvojpólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 24 kV sekundárne
prepojiteľný pre 10 a 20 kV;
4VPA-36 - dvojpólové transformátory napätia pre najvyššie prevádzkové napätie 36 kV;
Základné technické údaje:
Základné metrologické charakteristiky:
menovitý výkon/ trieda presnosti: do 30VA/ 0,2 ; do 75VA/0,5; do 180VA/1  (podľa STN EN 61 869-3)
Overenie meradla: